令和７年４月１日

都道府県レスリング協会 各位

関係者・該当選手 各位

（公財）日本レスリング協会

国スポ委員長

第７９回国民スポーツ大会 満15歳（中学生）の参加手続きついて

平素より、本協会の諸事業につきましては、格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年開催する国民スポーツ大会・レスリング競技会の少年の部、満 15 歳（中学生）の参加手続きについてお

知らせします。

なお、参加できる種別はフリースタイルレスリングのみです。該当する選手は、都道府県大会の参加にあたり、添付

資料をご覧の上、都道府県レスリング協会から事前に承認を得て参加手続きを行うようお願い申し上げます。

《添付資料》

1．国民スポーツ大会の満 15 歳（中学生）参加手続きについて（少年フリースタイルレスリング）

2．保護者・指導者の少年種別の参加に伴う同意書（書式1）

3．医師の診断書（書式2）

＊2・3 の書式 1、2 の書類提出は、都道府県レスリング協会が指定する期日までに提出すること。

＊都道府県レスリング協会は、《添付資料》書式 1、2 について取り纏めのうえ原本を、公益財団法人日本レスリ

ング協会に 2025年 6月 27日（金）又は各都道府県予選の２週間前（必着）までに必ず提出するこ

と。

４．外傷・障害調査の健康調査票／コンディショニング外傷調査（書式3）

   ＊ 都道府県大会に参加した選手は、都道府県大会終了後２週間以内、本大会に参加した選手は10月16

日（木）までに、公益財団法人日本レスリング協会 スポーツ医科学委員会に必ず提出（開封厳禁）をする

こと。（当該措置の評価のための資料とします。尚、提出された資料は個人情報を削除した形で解析し、報告書

等で公開される場合があります。）

（注）事前審査において、参加資格を得た選手は、申請したフリースタイルレスリングの階級で都道府県大会に参加す

ること。また、本大会には、都道府県大会のフリースタイルレスリングの階級で参加すること。階級を変更した場合

には、参加できません。（第 79 回国民スポーツ体育大会・大会実施要項を参照のこと。）

（問合せ照会先）

（公財）日本レスリング協会 国スポ委員会

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：wrestling@japan-sports.or.jp

mailto:wrestling@japan-sports.or.jp